‭INDICAÇÃO‬

‭Indica‬ ‭ao‬ ‭Prefeito‬‭Municipal‬‭que,‬‭junto‬‭à‬‭Secretaria‬
‭responsável,‬ ‭instale‬ ‭mais‬ ‭lixeiras‬ ‭(grandes)‬ ‭e‬
‭bebedouros‬ ‭(inclusive‬ ‭para‬ ‭pets)‬ ‭no‬ ‭Parque‬
‭Ecológico “Prefeito Dr. Clain Ferrari”.‬

‭Excelentíssimo Senhor Presidente,‬

‭Apresento‬‭a‬‭V.‬‭Ex.ª,‬‭nos‬‭termos‬‭do‬‭artigo‬‭163‬‭do‬‭Regimento‬‭Interno‬

‭desta‬ ‭egrégia‬ ‭Casa‬ ‭Legislativa,‬ ‭a‬ ‭presente‬ ‭indicação,‬ ‭sugerindo‬ ‭ao‬ ‭Ex.‬‭mo‬

‭Senhor‬ ‭Prefeito‬ ‭Municipal‬‭que,‬‭junto‬‭à‬‭Secretaria‬‭responsável,‬‭instale‬‭mais‬
‭lixeiras‬ ‭(grandes)‬ ‭e‬ ‭bebedouros‬ ‭(inclusive‬ ‭para‬ ‭pets)‬ ‭no‬ ‭Parque‬
‭Ecológico‬‭“Prefeito‬‭Dr.‬‭Clain‬‭Ferrari”.‬‭Solicito,‬‭após‬‭leitura‬‭em‬‭Plenário,‬‭que‬

‭se oficie à autoridade competente.‬

‭JUSTIFICATIVA‬

‭Esta‬ ‭Indicação‬ ‭já‬ ‭foi‬ ‭apresentada‬ ‭inúmeras‬ ‭vezes‬ ‭em‬ ‭nossa‬ ‭Casa‬ ‭de‬

‭Leis,‬ ‭por‬ ‭vários‬ ‭vereadores,‬ ‭advindas‬ ‭de‬ ‭muitos‬ ‭cidadãos‬ ‭em‬ ‭temporalidades‬

‭diferentes‬ ‭e‬ ‭a‬ ‭demanda‬ ‭continua‬ ‭sendo‬ ‭repetidamente‬ ‭reclamada.‬ ‭Neste‬

‭sentido,‬ ‭registro-a‬ ‭novamente,‬ ‭destacando‬ ‭que‬ ‭esse‬ ‭é‬ ‭o‬ ‭parque‬ ‭mais‬

‭frequentado‬ ‭pelos‬ ‭munícipes,‬ ‭nosso‬ ‭cartão‬ ‭de‬ ‭visita‬ ‭e‬ ‭é‬ ‭considerado‬ ‭como‬ ‭o‬

‭patrimônio material que mais é citado por todos os moradores.‬

‭Sala das Sessões, em 20 de setembro de 2023.‬

‭Página‬‭1‬‭de‬‭1‬

PROT-CMI 4199/2023
21/09/2023 - 10:27
IND 2331/2023